festa a Gorthenis dissident. Esseni neutris adversantes, in quoscumque inciderint, sine ullo discrimine festa cum ipsis obeunt. In Breviario Tomi huius, quod Operis initio praefixum est, in Gorthenis, pro eo quod est *παρὰ τοὺς Σεβοταίους*, perperam legitur *παρὰ τοὺς Ἑβραίους*. Nam et Damascenus Libro de Haeresibus, qui nihil aliud est quam Epiphaniū Anacephalaeosis, paucis adeptis aut immutatis, ita ut supra pro-
 26 posuimus, exscripsit: licet vitiose, ut monuimus, *Iebussaei* pro *Sebuaeis* legantur. Quamobrem quod Essenorū institutum fuerit ex eo loco constat; nempe ut se in utramque partem versantes ad amborum mores consuetudinemque fingerent. Ideo Gorthenos solos, ac Dositheos cum Sebuaeis simultates exercere dixit. Quibus animadversis ita locus iste conformandus mihi videtur, *οὐ μὴν ἐπέσθησάν τοῖς Σεβοταίους Γορθηνοὶ, καὶ οἱ ἄλλοι. Ἑσσηνοὶ δὲ ἐγγὺς τῶν ἄλλων γινόμενοι τὰ ἴσα ἐκείνοις πράττουσιν.* Ubi τῶν ἄλλων idem est atque *ἐκατέρων, alterutrorum*. Caeterum Gorthenorum vocabulum varie solet exprimi. Nam aut *Γορθηνοὶ* dicuntur, aut *Γορθαιηνοὶ*. In Anacephalaeosi *Γοροθηνοὶ* mendose, ut arbitror; ut et apud Eusebium *Γορθηνοὶ*, ab authore, qui *Γορθαῖος* appellatur. Quare *Γορθαιηνοὶ* rectius videtur Scaligero.

30 b. *καὶ νηστείας τῆς παρ' αὐτοῖς*] Expiationum festum, sive Kippurim intelligit, quod 10 Tisri celebrabant.

οἱ δὲ ἄλλοι οὐχ οὕτω ποιοῦσιν] Ἄλλοι debent esse *Σεβοταῖοι*, sed vox *Ἑσσηνοῖς* inducenda: aut *ἀλλ' Ἑσσηνοῖς* scribendum, quia nonnunquam Esseni cum illis Pascha celebrant. Verum ecce de Essenis supra Haer. 10 scripsit: *ἐνέμειναν γὰρ οἱ Ἑσσηνοὶ τῇ πρώτῃ ἀγωγῇ μηδὲν ὑπερβαλλόμενοι.* In priore instituto permanserunt, nulla in re *transgredientes*. Hic autem, et in Anacephalaeosi plerumque cum Sebuaeis festa praepostere celebrant. *Quo teneam cultum mutantem Protea nodo?* An duo sunt Essenorū genera, ut Serriario placuit, reclamante Scaligero? Ut alii cum Sebuaeis, alii cum Gorthenis et Dositheis habitarent, et eorum quibuscum degerent ritus in obeundis duntaxat solennibus imitarentur. Quod quidem studio pacis ac concordiae Essenos praestitisse horum disciplina persuadet, quae nihil otio ac quiete antiquius habuit.

AD HAERESIN XIII DOSITHEORUM.

Δοσίθεοι δὲ τούτοις διαφέρονται] Supra Dositheos a communibus Samaritanorum odijs ac contentionibus excipere visus est, πλὴν τῶν Δοσιθέων μόνον. Verum contrarius ex hoc loco sensus superioribus illis attribuendus est: nimirum ἐν βραχεῖ καὶ ἐν τινι ποσῶς: paucis ac levissimis in rebus Samaritanorum factiones a se invicem dissentire, praeter Dositheos, non qui nihil a caeteris discreparent, sed qui non leviter, ut illi, sed gravissime dissiderent. Dosithei porro tam ante Christum, quam post eum complures extiterunt: et nonnullorum apud Hebraeos mentio. Nam דוסתאי Dosthai est Dositheus, quod frustra negatum a Scaligero. At in cap. 3 Pirke Aboth quoddam Dosthai Ianai F. dictum memoratur, quod a R. Meir didicerat. Sed is ab hoc nostro diversus est. Quemadmodum et alter ille, cuius aliquoties Origenes meminit, eumque Samaritanum appellat περὶ Ἀρχῶν 4, 2, nec non et aliis in locis, praecipue contra Celsum lib. 2. Verum antiquior est Epiphianus iste, a quo Sadducaeos propagatos esse mox indicat, qui quidem Christi ortum antecessit. De Dositheo et Dositheanis lege quae erudite Serrarius noster in Minervali disputat lib. 4 cap. 10. 11 et 12.